

PROTOKOŁ Nr 7/07
Z posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Gminy
z dnia 03 kwietnia 2007 roku.

W posiedzeniu wzięli udział:

- a/ Przewodniczący Rady Gminy – Marian Adamowicz
- b/ dwóch członków Komisji Rewizyjnej – nieobecna U.Frankowska
- c/ czterech członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki – nieobecny: I. Kuziak
- d/ dwóch członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego - /nieobecni: A. Łomża, M. Szumski, R. Knitter/
- e/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy
- f/ Józef Wyśiński - Przedstawiciel Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy,
2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 r.
3. Sprawy bieżące.

Ad 1.

Posiedzenie otworzył i mu przewodniczył Przewodniczący Rady Marian Adamowicz. Przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji wspólnej. Zapoznał z porządkiem obrad komisji. W wyniku głosowania porządek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący Rady oddał głos Panu Józefowi Wyśińskiemu – przedstawicielowi Parku Krajobrazowego w Słupsku, który zapoznał w treścią pisma jakie zostało wystosowane z Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi” w sprawie utworzenia użytku ekologicznego w studni kamiennej znajdującej się na terenie Leśnictwa Wierszyno oddz.231b Nadleśnictwa Leśny Dwór /załącznik Nr 1 do protokołu/.

Przedstawił Radnym cel ochrony nietoperzy oraz zaprezentował inne siedliska znajdujące się na terenie naszej Gminy /Mielno, Podwilczyn/.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz przedstawił Radnym projekt uchwały w sprawie użytku ekologicznego /załącznik Nr 2 do protokołu/.

Radni wnieśli zastrzeżenia do areалу działki, na której ma być utworzony użytek ekologiczny. Uważają, że z uchwały jasno winno wynikać w § 1 ust.1, że użytek będzie zlokalizowany w 10 arowej kępie świerkowo-modrzewiowej. Powyższy zapis ma znaczenie przy naliczaniu podatku leśnego, gdyż użytki ekologiczne są wyłączone z tego podatku.

Radni zaproponowali by doprecyzować treść tego zapisu.

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o przegłosowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt został jednogłośnie przyjęty. /8 za /

Ad 1b

Przewodniczący rady Marian Adamowicz przedstawił Radnym projekt uchwały w sprawie powiadomienia skarbnika i sekretarza o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego /załącznik Nr 3 do protokołu/.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Marian Adamowicz zaproponował przegłosowanie projektu uchwały. W wyniku głosowania projekt został przyjęty jednogłośnie /8 za/.

Ad 1c/

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy za 2007 rok. Skarbnik Gminy przedstawił Radnym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy. /załącznik Nr 4 do protokołu/.

Skarbnik poinformował, że zmiany w budżecie podyktowane są dostosowaniem zapisów pod planowaną pożyczkę zgodnie z uchwałą przyjętą na ostatniej Sesji.

Poinformował, że załącznik Nr 3 uchwały wskazuje źródła finansowania.

Radny P. Pałubicki uważa, że kredyt winien być ujęty w dochodach.

Skarbnik wyjaśnił, że kredyt nie jest dochodem a jest przychodem i jest ujęty w załączniku Nr 3.

Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem, czy w trakcie uchwalania budżetu nie było wiadomo o zaciągnięciu kredytu.

Skarbnik wyjaśnił, że nie. Jest to realizacja uchwały z poprzedniej sesji w której radni upoważnili Wójta do zaciągnięcia pożyczki.

Przewodniczący rady M. Adamowicz stwierdził, że w budżecie na spłatę raty kapitałowej było zaplanowane 709.807 zł. Za miast tej kwoty planowana jest spłata w wysokości 2.724.424 zł – kwota planowanego kredytu. Zwrócił się z pytaniem na realizację jakich zadań zostanie przeznaczona kwota 709.807 zł.

Skarbnik wyjaśnił, że o tę kwotę pomniejszy się planowany deficyt.

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz zaproponował głosowanie nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty /8 za/.

Ad 2

Przewodniczący Rady M. Adamowicz przekazał głos Skarbnikowi Gminy.

Skarbnik zapoznał Radnych z ramową budową sprawozdania. Zwrócił się z pytaniem, czy Radni zapoznali się ze Sprawozdaniem.

Radni poinformowali, że tak i że nie będą omawiać poszczególnych pozycji oddzielnie.

Radny L. Młyński zwrócił uwagę w sprawie remontu dachu w Jaworach i Podolu Małym.

Radny B. Rębas poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu, które zaplanowane jest na 11.04 będzie chciała przyjrzeć się wydatkom w oświacie, gdyż uważa, że w tym dziale są one zbyt duże. Prosi by do dnia komisji Biuro Obsługi Szkół przygotowało zestawienia wydatków na poszczególne Szkoły.

Radni zwrócili się także z pytaniami dotyczącymi windykacji podatków.

Skarbnik wyjaśnił, że windykacja przeprowadzana jest na bieżąco. Obecnie wysyła się upomnienia, stosuje się zajęcia hipoteczne, prowadzi się postępowania komornicze. Szczegółowa ewidencja tych czynności prowadzona jest w Urzędzie. Obecnie zaległości dużych podmiotów wynoszą ok.550 tys. Największym dłużnikiem jest Spółka „Chemix”. Wobec niej toczy się sprawa Sądowa. Był podział masy spadkowej. Jesteśmy na 7 miejscu do zaspokajania potrzeb. Jest mało prawdopodobne byśmy odzyskali należne nam pieniądze, gdyż wartość innych wierzycieli jest większa niż wartość masy spadkowej. Poinformował także, że po 5 latach należności ulegają przedawnieniu. Upomnienia wystawione są na kwotę 907 tys.

Ad 3

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zapoznał radnych z Apelem do Władz Samorządowych Polskiego Stowarzyszenia Obrońców Życia Człowieka, które wpłynęło 26.03.2007 roku / załącznik Nr 5 do protokołu/.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zapoznał także z pismem Pani E. Utig oraz Pana J. Heidenreich dotyczącym raportu „trójki giertychowskiej” /załącznik Nr 6 do protokołu/.

Poinformował, że ten temat dokładnie będzie dokładnie omawiany na jednej z najbliższych sesji.

Na tym protokoł zakończono.

Protokołowała; Teresa Kozdroń-Kołącka